
Originale 
 
 
 
 

 
 
 

Allai–Asuni–Genoni–Gesturi–Laconi-Meana Sardo-Nuragus-Nurallao-Ruinas-Samugheo-Villanovatulo 

Piazza Marconi  - 08034 Laconi – Tel.0782.867013 

Mail. info@iddocca.it     pec. protocollo@pec.iddocca.it 
 

ASSEMBLEA CONSORTILE  
DELIBERA N.2 DEL 28/03/2025 

 
OGGETTO: 
Nomina Vice Presidente dell'assemblea consortile 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di marzo alle 

ore undici e minuti sei nella sala delle adunanze, convocata dal 
Presidente con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunita, in 
sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di Seconda 
convocazione, l’Assemblea del consorzio, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Argiolas Salvatore Sì 
2. Petza Gionata No 
3. Serra Gianluca Sì 
4. Pili Antonio  Sì 
5. Marras Salvatore Bartolomeo (delegato Pisu Milena Maria Paola) Sì 
6. Porru Rita Aida (delegato Nicola Atzeni) Sì 
7. Daga Giovanni Sì 
8. Tatti  Ignazio Giovanni Battista Sì 
9. Patta Basilio Sì 
10. Loddo Alberto Sì 

  
  
  
  
  
  
  

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 1 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Dott.ssa Ilaria Zanda il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

mailto:info@iddocca.it
mailto:protocollo@pec.iddocca.it


Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Salvatore 
Argiolas nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

PREMESSO CHE con Deliberazione n. 21 del 20.12.2024, avente ad oggetto 
elezione del Presidente, è stato eletto il Presidente del Consorzio Turistico Sa 
Perda 'e Iddocca, nella persona del Sindaco del comune di Laconi, Dott. 
Salvatore Argiolas;  
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 12, comma 2, dello Statuto 
Consortile, recante ad oggetto: “Presidente del Consorzio”, si stabilisce 
che: “Le funzioni del Presidente, in caso di impedimento sono assolte dal 
Vicepresidente, eletto dall'Assemblea. In assenza del Vicepresidente le funzioni 
sono assolte dal componente più anziano presente all'Assemblea”; 
 
RICHIAMATO l’Art. 10 dello Statuto Consortile, ad oggetto: “Competenze”, nel 
quale al comma 2, si dispone che: “l’Assemblea è inoltre competente ad 
adottare i seguenti atti: a) la nomina del Presidente del Consorzio, del 
Consiglio di amministrazione e del suo Presidente e Vice Presidente”; 
 
VISTO l’art. 11 dello Statuto Consortile, ad oggetto “Deliberazioni”, il quale, al 
comma 3, prevede che: “Le deliberazioni sono assunte di regola con votazioni a 
scrutinio palese, salve le ipotesi di deliberazioni concernenti persone, quando 
venga esercitata una facoltà discrezionale fondata sull'apprezzamento delle 
qualità soggettive di una persona e sulla valutazione dell'azione da questi 
svolta”. 
 
RITENUTO necessario provvedere all’elezione del Vicepresidente del Consorzio 
Turistico Sa Perda ‘e Iddocca; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  
 
TUTTO ciò premesso, 
 
DISTRIBUITE n. 9 schede per la votazione ai presenti;  
 
Si dà corso alla votazione, gli scrutatori procedono allo spoglio e al conteggio delle 
schede, con i seguenti risultati:  
- N. 8 voti validi in totale; 
- N. 1 scheda bianca; 
- N. 0 scheda nulla;  
 
Riporta la maggioranza assoluta dei voti, con 8 voti validi su 9, il Sindaco del Comune 
di Villanovatulo, nella persona del Sig. Alberto Loddo; 
 
VISTI i risultati della votazione segreta, 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto del risultato delle votazioni e di proclamare eletto alla 



carica di Vicepresidente del Consorzio il sig. Alberto Loddo, Sindaco del 
Comune di Villanovatulo; 
 
Di Dare atto che: 

- il neo eletto Vicepresidente del Consorzio dichiara di accettare la carica. 
- la nomina a Vicepresidente del consorzio è immediata. 

 
 
 
 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

 Dott. Salvatore Argiolas  
 
___________________________________ 

Il Segretario  
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Ilaria Zanda 
 

___________________________________ 
 

 
 
  
 
 


